

Wołomin, dnia 04.10.2013 r.

## Wszyscy oferenci

dotyczy przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz jednostek organizacyjnych

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm) do Zamawiającego wpłynęło zapytanie. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:

### Pytanie 1

Czy wszystkie PPE posiadają rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej?

**Odpowiedź:** Tak wszystkie PPE posiadają rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję.

### Pytanie 2

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów dystrybucyjnych i ewentualnie kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w umowach kompleksowych jeśli występują?

**Odpowiedź:** Obecnie zawarte umowy na dystrybucję zawarte są na czas nieokreślony.

### Pytanie 3

Proszę o przesłanie załącznika do SIWZ w wersji edytowalnej i proszę o ponowne przeliczenie wolumenu przedstawionego w Formularzu cenowym

**Odpowiedź:** Starostwo Powiatowe w Wołominie nie widzi konieczności ponownego przeliczania wolumenu przedstawionego w formularzu cenowym ponieważ podane ilości są ilościami szacunkowymi. W nawiązaniu do prośby o przesłanie załącznika do SIWZ w wersji edytowalnej informujemy, że na naszej stronie zostały zamieszczone edytowalne Załączniki nr 1, 2, 3, 6, 7, 8

### Pytanie 4

Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej oraz podanie pełnej nazwy operatora systemu dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:** Obecny sprzedawca energii elektrycznej to ENERGA OBRÓT SA, natomiast operator systemu dystrybucyjnego to PGE DYSTRYBUCJA SA.

### Pytanie 5

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje niezbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający po wyłonieniu Wykonawcy uzgodni wszystkie niezbędne informacje oraz przekaze je w uzgodnionym terminie.

### Pytanie 6

Wnosimy o dopisanie do par. 9 ust. 2 zapisu: z wyłączeniem postanowień zawartych w par. 5 ust. 2. Wskazujemy iż zmiany te są niezależne od Wykonawcy i powinny następować z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

### Pytanie 7

W związku z planowanymi zmiany przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów IPU o następującą treść: W przypadku zmiany Ustawy oraz przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej, o których mowa w umowie ulegną zmianie w odniesieniu do kosztów wynikających z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. 7. Proszę o zmianę zapisu par. 7 ust. 1 poprzez uwarunkowanie terminu rozpoczęcia sprzedaży od pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, poprzez dopisanie: „ oraz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy przez OSD". W tym miejscu wskazujemy, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:

- Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),
- Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą
- Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,
- Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych,
- Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym Sprzedawcą jeżeli jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, a jeżeli jest to kolejna zmiana to powyższy termin wynosi 14 lub 30 dni.

**Odpowiedź:** W związku z tym, że umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest na czas określony i obowiązuje do 31.12.2013 r. zamawiający nie widzi takiej potrzeby ponieważ umowa ulega rozwiązaniu z upływem terminu na jaki została zawarta.

### Pytanie 8

Załączniku nr 4 do SIWZ § 3 ust.2. - Informujemy, że ww. Rozporządzenie zostało zmienione i jest nieaktualne a także paragraf odnoszący się do standardów jakości obsługi. Obowiązującym jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 11 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126). Z uwagi na powyższe przedmiotowy zapis powinien zostać zmodyfikowany. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do treści: „*W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty -zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.*"

**Odpowiedź:** Zamawiający dokona zmiany błędnie wpisanego Rozporządzenia w związku z powyższym § 3 ust. 2 otrzyma brzmienie „*W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty lub upustu według stawek określonych w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym innym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki*"

### Pytanie 9

W załączniku nr 4 do SIWZ w § 5 ustępie 2 oczekujecie Państwo stałej ceny z wyłączeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT i akcyzy. Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę skutkująca wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „*Cena określone w ust. 1 może ulec zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy prawo energetyczne wprowadzających*

*dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie."*

**Odpowiedź:** Zamawiający przychylił się do proponowanej zmiany w związku z powyższym § 5 ustęp 2 otrzyma brzmienie „Cena określone w ust. 1 może ulec zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy prawo energetyczne wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”

#### Pytanie 10

W załączniku nr 4 do SIWZ w § 6 ustęp 3 oczekują Państwo czytelnego oznaczenia numeru licznika na fakturze. W związku z powyższym, czy Zamawiający udostępni wyłonionemu w powstępowaniu Wykonawcy numery liczników na poszczególne punkty poboru oraz czy będzie wystarczającym oznaczenie numeru licznika wg załączonego wzoru faktury. Jednocześnie wnosimy o dodanie do w/w paragrafu zapisu: *"Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowość danych dotyczących poszczególnych PPE przekazanych do Wykonawcy."*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dane dotyczące numerów liczników oraz numerów PPE zostaną podane w Załączniki nr 1 do umowy jaka zostanie podpisana z wyłonionym Wykonawcą, zgodnie z wzorem podanym w Załączniku nr 1 do Istotnych postanowień umowy przedstawionych w SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu do umowy.

#### Pytanie 11

Załącznik nr 4 do SIWZ § 6 ustęp 7 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu "dołączając jednocześnie sporną fakturę". Wyjaśniamy, że Wykonawca posiada w swoim systemie bilingowym wszystkie wystawione faktury i nie ma konieczności zwracania błędnie wystawionego dokumentu. Wystarczy wskazać reklamowany dokument.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z umowy.

#### Pytanie 12

Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ust.1. - Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy oraz rozwiązania dotychczasowych umów Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: *„Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych."*

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie przychylił się do propozycji ponieważ w pkt. III SIWZ podana jest informacja, że Zamawiający posiada podpisaną umowę z obecnym dostawcą do 31 grudnia br. umowa zawarta jest na czas określony i ulega rozwiązaniu z upływem okresu na jaki została zawarta.

#### Pytanie 13

Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ust.4. - Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych możliwość zmiany grupy taryfowej powinna dotyczyć wyłącznie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione w ofercie Wykonawcy. Ponad to powyższa zmiana powodować powinna zastosowanie ceny ofertowej odpowiedniej dla nowej grupy taryfowej. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie stosownej zmiany w zapisie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że taryfy obowiązujące jak również nowe na jakie należy dokonać zmian w poszczególnych punktach poboru podane są w Załączniku Nr 9 do SIWZ.

**Pytanie 14**

Załącznik nr 4 do SIWZ § 7 ust.7 - Wykonawca zwraca się z prośbą o należy poprawienie błędnego odwołanie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dokona sprostowania oczywistego błędu pisarskiego i § 7 ust.7 otrzyma brzmienie „Zamawiający oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa w § 7 ust.6 lit. a, pozostanie ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Zamawiający zobowiązany jest poinformować o tym Wykonawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem nieważności niniejszej Umowy”.

**Pytanie 15**

Załącznik nr 4 do SIWZ § 8 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 8 ust. 1.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający, najpóźniej w dniu podpisania umowy, przekaze wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy, niezbędne dane do dokonania zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 Zamawiający informuje, że dane dotyczące numerów liczników oraz numerów PPE zostaną podane w Załączniki nr 1 do umowy jaka zostanie podpisana z wyłonionym Wykonawcą zgodnie z wzorem podanym w Załączniku nr 1 do Istotnych postanowień umowy przedstawionych w SIWZ.

**Pytanie 17**

Wnosimy o podanie szacunkowych ilości poboru energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru.

**Odpowiedź:** Szacunkowa ilość poboru energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru została przedstawiona w załączniku nr 9 do SIWZ.

STAROSTA  
Piotr Uściński